Negele Messtechnik GmbH • Raiffeisenweg 7 • D-87743 Egg a. d. Günz • Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 • Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49
NFP-41
EMZ-132
EMK-132
EHG-1/2"
Einsatzbereich
• Grenzstandsdetektion bei gleichzeitiger Temperaturmessung
Anwendungsbeispiele

0...150 °C
Produktinformation
Bestellbezeichnung
Elektrischer
Anschluss
nur mit PG
nur mit M12
Genauig-
keitsklasse
A
1/3B
1/10B
NFP-41
Bestellbeispiel:   NFP-41/ 015 / M / 0...150 / 1/3B
verjüngte
Spitze
3 mm
4 mm
NFP-41 mit
Auswerteelektronik
hygienisches
elastomerfreies
Dichtprinzip
Negele Messtechnik GmbH • Raiffeisenweg 7 • D-87743 Egg a. d. Günz • Telefon +49 (0) 83 33 / 92 04-0 • Fax +49 (0) 83 33 / 92 04-49
Technische Daten / Montage
Technische Daten NFP-...
Prozessanschluss totraumfrei Einschweißmuffe
z.B. EMK-132 oder
EHG-25 / 1/2"
Einbaulänge Standard 15 mm, max. 500 mm
Materialien Anschlusskopf Edelstahl
1.4305
Schutzrohr 1.4404
Messwiderstand nach ITS 90 1xPt100 Klasse A
Schutzart IP69K
Temperaturbereiche Umgebung -50...+80 °C
Fühlerspitze -50...+150 °C
Betriebsdruck max. 10 bar
elektr. Anschluss Kabelverschraubung M16x1,5 (PG)
Kabelanschluss M12-Stecker
1.4305 5pol.
Genauigkeitsklassen Temperaturfühler
Toleranzen für Pt100 nach ITS 90
Pt100
0 °C
100 Ω
100 °C
138,5 Ω
Klasse A
±0,15 K
±0,06 Ω
±0,35 K
±0,13 Ω
Unterklasse 1/3B
±0,10 K
±0,04 Ω
±0,27 K
±0,10 Ω
Klasse B
±0,3 K
±0,12 Ω
±0,8 K
±0,30 Ω
Unterklasse 1/10B
±0,03 K
±0,01 Ω
±0,08 K
±0,03 Ω
Kopftransmitter mpu-4
Temperaturbereiche Standard -10...+40, 0...50 °C
0...100 / 150 / 200 °C
Messgenauigkeit <±0,1 % v. Endwert
Temperaturdrift Nullpunkt, Steilheit <0,01 % v. E. /K